ПРОТОКОЛ
совещания с руководителями государственных бюджетныхучреждений
Краснодарского края, подведомственныхминистерству физической

20 июля 2020 г.

культуры и спорта Краснодарского края
(врежиме видеоконференции)

г. Краснодар

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Министр физической культуры и спорта Краснодарского края
А.В.ЧЕРНОВ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

первый заместитель министра физической -

культуры и спорта Краснодарского края

заместитель министра физической
культуры и спорта Краснодарского края

начальник отдела развития спорта высших
достижений, массового спорта, организации
и проведения особо значимых мероприятий
министерства физической культуры и
спорта Краснодарского края

начальник ОТДСЛЗ ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО

резерва, контроля стандартов спортивной
подготовки и реализации государственных
заданий

начальник отдела правовой и кадровой
работы министерства физической культуры
и спорта Краснодарского края

ведущий консультант отдела развития и
внедрения спортивных единоборств
министерства физической культуры и
спорта Краснодарского края

С.А. Мясищев

ВС‘ Никитин

С.В. Потанин

А.Г. Гагай

А.С. Шувалов

И.В. Игнатченко

2

начальник отдела организационной работы - М.С.Старов
министра физической культуры и спорта
Краснодарского края

руководители государственных бюджетных - 44 человека
учреждений Краснодарского края,
подведомственных министерству
физической культуры и спорта
Краснодарского края (по списку)

О возобновлении проведения тренировок (занятий) в организациях
Краснодарского края, осуществляющих спортивную подготовку

(Мясищев С.А., Трушкин О.А., Гордиенко М.Г., Дубко В.В., Бабоян Р.М.,
Гаспарян П.Е., Гакаме Р.Д., Гаврик И.А., Головко А.В., Чернов А.В.)

1. С учетом состоявшегося обсуждения принять к сведению информацию
руководителя государственного бюджетного учреждения Краснодарского края
«Многофункциональный спортивный комплекс» Трушкина О_А. о готовности
учреждения к возобновлению тренировок, Директора государственного
бюджетного учреждения Краснодарского края «Центр олимпийской подготовки
по настольному теннису» Гордиенко М_Г. о неготовности спортивного объекта,
на котором осуществляется спортивная подготовка к возобновлению тренировок
(занятий), директора государственного бюджетного учреждения Краснодарского
края «Центр олимпийской подготовки по баскетболу» Дубко В.В.
о возобновлении тренировок с 20 июля 2020 г.

2. Руководителям государственных бюджетных учреждений
Краснодарского края (по списку) представить информацию в отдел подготовки
спортивного резерва, контроля стандартов спортивной подготовки и реализации
государственных заданий министерства физической культуры и спорта
Краснодарского края (на электронный адрес: 5[ап‹1агі@ші`к5.1‹га5пооат.ш)
информацию о спортивных объектах, на которых осуществляется спортивная
подготовка согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

Срок: 23 июля 2020 г.
2. Руководителям государственных бюджетных учреждений

Краснодарского края (по списку) обеспечивать спортивную подготовку в
учреждениях в соответствии с санитарно-зпидемиологическими правилами СП
3.1/2.43598-20 «Санитарно—эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции СО\/1[)—2019»,
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16, согласно приложению № 2 к
настоящему протоколу.

3

3. Отделу развития спорта высших достижений, массового спорта,
организации и проведения особо значимых мероприятий министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края (Потанин С.В.) подготовить
предложения по внесению изменений в приказ министерства физической
культуры и спорта Краснодарского края от |З февраля 2017 г‹ № 133 «Об
утверждении порядка финансирования за счет средств краевого бюджета и норм
расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных
МЕРОПРИЯТИЙ, а также участие В межрегиональных, ВСерОССИЙСКИХ И

международных физкультурных и спортивных мероприятий» в части принятия
к учету расходов на лабораторное исследование выявления коронавирусной
инфекции СО\/П)—2019 у спортсменов для участия в физкультурных и
спортивных мероприятиях.

Срок: 31 июля 2020 г.
4. Первому заместителю министра физической культуры и спорта

Краснодарского края С.А.Мясищему совместно с Минздравом Краснодарского
края проработать вопрос прохождения тестирования на выявление новой
коронавирусной инфекции СОУ1В-2019 у спортсменов Краснодарского края в
рамках углубленного медицинского обследования.

Срок: 15 августа 2020 г.
5. Первому заместителю министра физической культуры и спорта

Краснодарского края С‘А.Мясищему направить в Минспорт России
предложения Краснодарского края по вопросу обязательного прохождения за
счет средств федерального бюджета, тестирования (за сутки до начала
соревнований) на выявление новой коронавирусной инфекции СО\/П)—2019
у спортсменов прибывших на официальные всероссийские спортивные
соревнования.

6. Отделу организационной работы министерства физической культуры и
спорта Краснодарского края (Старов М.С.) организовать и провести совещание
с представителями муниципальных образований Краснодарского края по
вопросу «О возобновлении проведения тренировок (занятий) в организациях,
осуществляющих спортивную подготовку».

Срок: 23 июля 2020 г.

А.В. Чернов
Министр физической культуры
и спорта Краснодарского края _

Приложение № 1

к протоколу совещания с
руководителями государственных
бюджетных учреждений
Краснодарского края,
подведомственных министерству
физической культуры и спорта
Краснодарского края
от №

ИНФОРМАЦИЯ
О СПОРТИВНЫХ объектах, на КОТОРЫХ осуществляется спортивная ПОДГОТОВКЭ.

№
н/п

Наименования
учреждения

Наименование Адрес Расписание
спортивного объекта спортивного проведения

объекта тренировок

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
совещания с руководителями государственных бЮДЖеТНЬЦХ учреждений
Краснодарского края, подведомственныхминистерству физической

культуры и спорта Краснодарского края
(врежиме видеоконференции)

№ ФИО Должность
п/п

` 1. ГОРОДНИЧЕВ исполняющий обязанности директора
Антон Геннадьевич ГБУ КК «Региональный центр спортивной

подготовки № 1»

2. ВОДОПЬЯНОВ директор ГБУ КК «Региональный Центр
Сергей Владимирович спортивной подготовки по боксу»

3. СЛЕПЦОВ врио директора ГБУ КК «Региональный
Лев Игоревич центр спортивной подготовки по игровым

видам спорта»

4. ВОЛОШИН директор ГБУ КК «Региональный центр
Леонид Анатольевич сщщт'ивной подготовки по легкой атлетике»

5. МЕ1-П›1_Ц1/П(ОВ директор ГБУ КК «Региональный центр
Александр Иванович спортивной подготовки по спортивной

борьбе»

6. КАТРЕЪЖО директор ГБУ КК «Региональный центр
Анна Анатольевна спортивной подготовки по тхэквондо»

7. СЕРБШ-1 директор ГБУ КК «Региональный центр
Николай Николаевич спортивной подготовки сборных команд

Краснодарского края»

8. ФРОЛОВ исполняющий обязанности директора
Олег Александрович ГБУ КК «Центр олимпийской подготовки №9

1»

9. .ТП/[ЙВ директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Елена Эдуардовна подготовки№ 2»

10. КАРПЕЪШО директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Владимир подготовки по волейболу»
Владимирович

6

11. ДУБКО директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Вячеслав подготовки по баскетболу»
Владимирович

12. МЕЛЫ-ШК директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Анатолий Иванович подготовки по велосипедному спорту»

13. ФИЛШ'ЕЕЪЖО исполняющий обязанности директора
Елена Владимировна ГБУ КК «Центр олимпийской подготовки

водных видов спорта»

14. ЧЕРМАіЦЕНЦЕВ директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Антон Викторович подготовки гребного спорта»

15. МОКРЯНСКШЙ директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Андрей Юрьевич подготовки по гребле на байдарках и каноэ»

16. ГАСПАРЯН Директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Петрос Ервандович ПОДГОТОВКИ ПО ЗИМНИМ ВИДЗМ СПОРТЕ»

17. ЮРИНА директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Виктория Алексеевна подготовки по легкой атлетике»

18. ГОРДИЕНКО директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Марина Георгиевна подготовки по настольному теннису»

19. ГАВРШС Директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Ирина Анатольевна подготовки имени Г.К. Казаджиева»

20. БАБОЯН директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Рудольф Мкртичевич подготовки по самбо и дзюдо»

21. КАРАВАЕВА директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Ирина Владимировна подготовки по прыжкам на батуте»

22. МОРДАСОВ исполняющий обязанности директора
Максим Олегович ГБУ КК «Центр олимпийской подготовки

по парусному спорту»

23. ФРОЛОВА исполняющий обязанности директора
Юлия Сергеевна ГБУ КК «Центр олимпийской подготовки

ПО плаванию»

24. КУЗНЕЦОВ директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Владимир подготовки по пляжным видам спорта»
Никифорович

25. ГАКАМЕ директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Руслан Даудович подготовки по спортивной борьбе»

26. БАЙДАЛА исполняющий обязанности директора
Виктор Алексеевич ГБУ КК «Центр олимпийской подготовки

по стрелковым видам спорта»

27. АВАНЕСЯН директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Геннадий Гришаевич подготовки по тяжелой атлетике»

28. ПОЛИОНОВА директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Татьяна Николаевна подготовки по художественной гимнастике

29. ВОРПОТ№СКМ директор ГБУ КК «Центр олимпийской
Галина Владимировна подготовки по фигурному катанию на

коньках»

30. ШТВШ-[ОВ директор ГБУ КК «Центр паралимпийской
Геннадий Гаврилович подготовки»

31. КРИВОРУЧКО директор ГБУ КК «Спортивная школа
Светлана Ивановна олимпийского резерва по конному спорту»

32. РШКУЛИН директор ГБУ КК «Спортивная школа
Александр водного поло и плавания»
Анатольевич

33. МОРГУНОВ директор ГБУ КК «Спортивная школа
Михаил Владимирович «Чемпион»

34. ВОРСУНОВ директор ГБУ КК «Спортивная школа по
Сергей Павлович фигурному катанию на коньках и хоккею»

35. ДВОРЦЕВОЙ врио директора ГБУ КК «Спортивная школа
Сергей Юрьевич по футболу»

36. ХОНДОЖКО врио директора ГБУ КК «Краевой центр
Сергей Сергеевич единоборств»

37. САВВИН директор ГБОУ КК школа-интернат
Александр Юрьевич спортивного профиля

38. ГОЛОВКО директор ГБУ КК «Спортивный центр
пляжного волейбола»

Александр
Владимирович

39. ПУГАЧЕВА руководитель ГБУ КК «Центр развития
Екатерина спорта»
Владимировна

40. НЕСВЕТАЙЛО исполняющий обязанности руководителя
Андрей Николаевич ГБУ КК «Дирекция эксплуатации

спортивных сооружений»

41. ТРУ1ЦКИН руководитель ГБУ КК
Олег Александрович «Многофункциональный спортивный

комплекс»

42. КАРАВАЕВ руководитель ГБУ КК «ДС «Большой»
Олег Николаевич

43. МУРАВЬЕВ исполняющий обязанности руководителя
Сергей Владимирович ГКУ КК «ЦБ министерства ФКиС»

44. БОГОМОЛОВ руководитель ГБУ КК «Фишт»
Вениамин Васильевич